VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

HỘI ĐỒNG

THI TUYỂN CÔNG CHỨC

Số:1030/QĐ-HĐTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ tiêu chuẩn, điều kiện và danh sách

thí sinh không đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi công chức nghiệp vụ kiểm sát

ngành Kiểm sát nhân dân năm 2025

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THI TUYỂN CÔNG CHỨC

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân ngày 24 tháng 11 năm 2014;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân ngày 24

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-VKSTC ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Viện

kiểm sát nhân dân tối cao về việc tổ chức thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm

sát ngành Kiểm sát nhân dân năm 2025;

Xét đề nghị của Hội đồng thi tuyển công chức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt 348 thí sinh đủ tiêu chuẩn, điều kiện và 18 thí sinh

không đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi tuyển công chức nghiệp vụ kiểm sát ngành

Kiểm sát nhân dân năm 2025 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh,

thành phố, các Bộ phận giúp việc của Hội đồng thi tuyển công chức nghiệp vụ

kiểm sát ngành Kiểm sát nhân dân năm 2025 và người có tên tại Điều 1 thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Đ/c Viện trưởng VKSNDTC (để b/c);

- Các đ/c Phó Viện trưởng VKSNDTC;

- Các thành viên Hội đồng thi;

- Lưu: VT, V15.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(Đã ký)

PHÓ VIỆN TRƯỞNG VKSND TỐI CAO

Hồ Đức Anh